Liber Secundus Consil. Alexand.

s. si paciscar. & l. si unus. s. pacta. q. turpe. ff. de pac. & l. alia. s. eleganter. ff. sol. ma. Et in proposito et no. Cy. & Ray. in d. au. th. hoc nisi. q. nisi confinuerint in illo articulo. an ualeat pa-
tum. non posset renunciari cessioni bonorum. b. de quo ple-
ne in d. s. cie gater. cu. suis concord. Præterea. si per statutum
castrorum Reueri cauitur est. q. creditor pecuniam teneat accipere
in solidum de bonis debitoris. ut expeditem. q. tale statutum
debet seruari. cu. ibi uere fuerit celebratus contractus. & q. sp.
debet seruari statutum loci. contractus quo ad ea. q. conser-
vare litis decisionem. & q. oriuntur s. naturam ipsius contra-
ctus. non at ex mora. prout in casu illo. s. q. posset solvi aliud
pro alto. nam hoc non prouenit ex mora. sed ex difficultate
pristinorum. hac probant in l. s. fundus. ff. de euic. l. s. in stipu-
lationibus cum ibi no. de reg. iur. l. s. C. quemad. te. aper. &
gl. l. s. dist. illud. & inn. & Doc. in rub. de c. & Iac. de Bel.
in l. s. C. de eman. & Iac. de Aret. & Cy. in l. s. in pe. q. C.
q. sit longa confusio. & ibi Bal. & Guil. de Cug. Cy. lac. Bu. Bar.
& alij in l. cunctos populos. C. de sum. Trin. & Spe. in ti. de fe-
rijs. s. i. uer. sed pone. q. in loco. & in ti. de instru. di. s. cōpē
dios. uer. quid si de cōfudetione. & Dy. & Bar. in L. cōtransi-
ff. de act. & obl. & Bal. in l. s. in s. q. C. ne filius pro pat. &
in l. s. Cubi conuenientia. q. er. lo. dare pro. & in l. multum in
pen. col. cum spe. q. si quis alteri uel sibi. & in l. magis puto.
s. illud. ff. de reb. co. & in l. s. C. de contrah. empt. in s. q. & in
s. ius ciuile. Insti. de iure nat. & D. Anto. in c. qd. clericis.
de foro copet. & Pet. de Anch. in canon. statuta. de confi-
u. iuxta p̄dicta qro. si statutū. ¶ Nec obst. si dicāt. reos nō
est audīdos tang. periueros. iuxta. l. s. qui maior. C. de trā-
fact. & qd. no. Spe. in ti. de actore. s. i. uer. item q. ēt periueros
repellat ab agendo. tñ non repellit a defendendo. c. dilecti.
de excep. & ibi no. Doc. facit. c. intelle ximus. de iud. & q. ibi
per D. Ant. ¶ Præterea. si contractus interpretat s. m. confusa
dinem & statutū loci contractus. ut dixi. & facit. l. s. q. si nolit
s. q. a. f. s. id. ff. de adi. ed. s. & l. s. p̄diorum. C. de agri. &
c. f. s. l. s. f. C. de fideiuso. & l. s. prius. s. recte. ff. de aqua
piu. arc. & no. Bar. in l. nemo est. qui ne ficiat. de duob. reis.
& lo. An. in reg. qui facit in Mercur. & Bar. in l. t. iure iuri. s. si
liberi. uer. sed an ista casu. ff. de oper. lib. & Bal. in l. s. C. po-
soc. in 3. c. q. sum. ergo promissio facta per d. debitoris in-
telligi debeat. q. satisfacient in pecunia. uel in rebus s. m. for-
man. d. statut. & iurum recipit tacitamente conditionem l. m. in
tuas actus cui adiicit. l. s. C. de non nu. pec. s. f. si. qui ficiat.
cogani. l. s. in prin. ff. ad munici. c. quemadmodum. de iure iuri.
& hec satisfaciunt quo ad l. m. dubium. ¶ Tertio principali
ut. esse dicendum. q. dictis debitoribus competebat b. cōficiū
diuisionis. & per consequens quilibet corrum pro uirili con-
denandus. & exigendus est l. m. id. q. h. in auth. hoc ita. & in
corpo. nā sumit. C. de duore. et maximē cum fuerit oppo-
sita dicta exceptio diuisionis si initio litis. Quinimo fortius
dixit Bar. in l. duob. s. i. q. 4. no. 8. ff. de duob. re. q. si creditor
agit contra duos correos debendi simul cōuenientia q. que
libet in solidum cum proteftatione. q. una solutio sufficiat
prout actuū fuit i. casu nro. non est necesse. q. opponat exce-
ptio diuisionis. q. tam ab actore. q. reo ur. agi. q. locu. ha-
beat b. cōficiū diuisionis. sed tempore executionis si uera
nenda est exceptio diuisionis. si eterque est soluendo. ita di-
cit probari in auth. de duob. re. ad. fi. & id. no. Bar. in repeat.
auth. hoc ita. C. de duob. re. Plus dicit Bar. in l. Paulus. la. 2. ff.
de re iud. q. ubi duo rei debendi simul conuenti condemnata
ti sunt eo casu. que unica solutio sufficiat. poterunt in execu-
tione opponere de b. cōficiū diuisionis. q. uideat nasci i. ipso
actu finiq. in quo ipsi obligant. l. s. id. scribit. s. de pac. Et
subdit singularter Barto. q. renunciatio facta in principali
obligatione b. cōficiū diuisionis noa ext. dīt ad hanc obliga-
tionem refutante ex finia pdicta. l. Paulus. et ideo posset
opponi exceptio diuisionis in executione finiq. s. m. Bar. et im-
putet sibi agens. q. non egit contra unum tantum ex correis
in solidum. quia non potuisse opponere beneficium diuisionis
nisi. cui renunciatur. et non est. tunc ex sententia orta
noua renunciatio contra alios. quia non est. tñ contēti tempo-
r. re sententia. ¶ Et licet perdat. beneficium diuisionis per

7 in l. facio. ff. sol. mar. Nā dicebat Bal. t p ille qui habet debitores plures, nō p repudari suspectus, mouetur per illum taxat in primō censetur esse illud, q quis exigere dēt, & ab ipso in agente. Subdit ibi lo. de lmo. q illud forte nō veram: quia ille v̄ fulcetus, qui nō possidet immobilia, ut lscientium, ff. qui sat. cog. in prin. Saluat rū op̄. Bal. q̄ debitores esent magnarum quantitat, & sunt tūti debitores, * p tabona captores ita, q̄ non sit uero illud, q̄ aufragunt pp̄ title debitum, & hoc v̄r velle prædicti dōt. Et esse uerum, ubi ille, a quo petit satidatio, est creditor petentis satisfactiōnem, qui non p̄ ab eo repudari suspectus, quia in talis causa loquitur tex. in dī. facere, per quē ipsi mouent, & quia utro biq; est eadē ratio, & si v̄ ibi esse decisio, q̄onis n̄. Pro hoc facit, p̄ no. Bar. & Aug. in dī. lscientium, in prin. ubi dāt, q̄ licet ubi sit, p̄ qui non possidet immobilia, teneat satisfactiōnem, q̄nā fallit, ubi alio mō esset satisfactum rationi legis, ut si possidet multa mobilia, ita q̄ nō sit uerosimilis suspicio fugi, fed ita c. p̄ eodem mō satisfactum est d. reis conueniū pp̄ facultatem renditū q̄itatem debitiō actori, sicut si datus esset idoneus fiduciislor̄ mō pignus: q̄a melius est in hæc rei, q̄ perf. s. l. plus cautionis, ff. de reg. iur. insti. de obliq; est ex dī. s. furti, & id. p̄ plus est, utiq; tanti est. Fāc̄it locū furti, ff. de i. lit. iur. & in c. dicit, de reg. iu. in 6. t Fāc̄it ēt, quia statutum ipsum debet interpretari, īm ius cōc. l. adiugere, s. quanuī s. de iu. pat. l. gradatim, s. sed si legē, ff. de mun. & hon. l. s. C. de nov. c. cū dilectio, de consū. & in terminis nostris no. Bar. in dī. quicunq;. Quartō confirmat: quia sūt opposita exceptio nō p̄ st̄it idonea satisfacionis, & auctōrem audiendum non esse, & tunc iudex ad ulteriora processit non denegādo audiētiā actori. Nā iudex die 17. & 25. Augusti processit ad ulteriora pronunciando conlūsum esse in cā, & publicauit p̄ pecunia, & statuit terminū par 19. tib. ad opponendū, & ad allegandū. Sed ita est, q̄ t per processum ad ulteriora v̄ pronunciare, q̄ non obstante excepcionē oppositio ad impedientium p̄ pecunia, ut c. ex parte, ultimo, ext. de appel. l. procedente. C. de dīca ubi no. per Bar. & no. gl. in 1. 2. 8. sed si dubitetur, q̄ ibi ponderat An. ff. de iu. & no. Spe. ti. de dīa. s. nunc in lendentum, vers. p̄ positi. & ver. seq. & no. And. in c. dicitō, de appel. & per predi- fāc̄it pluri. modis ad allegata in contrarium circa pri- mum dubium esse. Circa īm dubiu, ut audiri dēant de iure uolentes factisfacere in la, & in alijs reb. mobilib. & non in pecunia, & dico q̄ non. Primo: quia si consideramus dispositionem iuri cōs., & tunc loco pecunia debita nō p̄t quis factisfacere in la, ne rebus mobilib. sed eas uendere debet, & si pecunia de dictis reb. bñ non possit, debitor dē factisfacere in mobilib. offerendo rem meliorem omnib. sūm formā traditam in d. s. p. autem, & ista nos ī casu nostri: quia debitores non obliterant uelle factisfacere in reb. mobilib, ergo audiri non debent, ut ibi. Aut nos cōsideramus iuri municipi, censuram uigentem, ut dī. tener. Et in hoc cōsiderandum est p̄m, q̄ in processu non sunt actualiter producta statuta castri Reueri, sed solum uerbo allegata: cēr- 20. tum est, q̄ statuta alterius loci debent auctaliter produc- cūscū in ista, idea quia iudex de illis p̄sumit h̄c ignorantiam, c. i. de consil. in 6. p̄ scriptio cum ibi no. C. si contra ius uel iuri. pub. & ibi hoc no. Bar. in l. s. & plenius Bar. in l. oratione v̄l. col. tib. de iust. & iur. & Bar. in rub. ff. de ope- rō, non ut pro hoc bonus tex. in c. p̄ scriptor, quem ibi ad hoc ponderant doct. maximē Abb. de iust. & iac. de But. in l. s. C. que sit long. consu. in ueris, expeditis contrarijs & cubi dicit, q̄ noui sufficiat allegare, nisi producantur, & not. Ange- in L. cōsilio. ff. de re iu. & per Bar. in l. ornamento. 21. ffidei in & arg. leg. t Proculdō, ubi requiritur rei, nō suffici uerbalis oblatio, ut not. lo. And. in c. interposita, de appes. p̄. ff. sup. ver. illud. ad hoc. l. p̄ tor. s. si quis paratus, ff. de openo, q̄ uā cu. ibi no. p̄ doc. in l. si seruas si h̄zdi, fin. ff. de stat. & l. i. decs. ver. rāsum. ff. de fol. l. & 2. de eo, q̄a mittit, i. p̄f. c. rei seruād. t Sed ita est, q̄ finia nō dē ferri per relationē ad ea, q̄ non sunt exhibita & p̄ducta in actis, 22. l. s. C. de sen. que sine cert. quant. & not. lo. And. in addit. Lib. II. Consil. Alex.